
学 校 教 育 目 標 

自ら輝け 夢をつかめ 

～笑顔・感動 はつらつ植水～ 

 

学校だより 

 瑞 穂 

令和４年度４月号 

令和４年４月８日 

さいたま市立植水中学校 

 

よろしくお願いいたします 

                                                      校 長  山 口 聡   
   

この度、植水中学校の校長として着任いたしました、山口聡と申します。茂木里仁前校

長の後任として、これまでに築き上げられた植水中学校の伝統を大切にし、子どもたちが

生き生きと活躍する学校づくりを行ってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

本年度は新入生７２名を迎え、全校生徒２００名でスタートいたしました。多くのご来

賓の方々をお呼びしての入学式を行えないことを大変残念に思います。ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。 

私は平成７年度から１５年度までの８年間、教諭として植水中学校に勤務させていただ

いておりました。当時はもちろん一人一台のタブレット端末などなく、技術・家庭科の授

業でホームページ作成をＰＣ教室において指導していたことを思い出します。技術の進歩

と共に学校のＩＣＴ環境も大きく変わってきました。新しい指導方法を取り入れながら生

徒の成長のために、本校の学校教育目標である「自ら輝け 夢をつかめ」の実現に向け、

職員一丸となって全力で子供たちのために取り組んでまいります。 

全国的に新型コロナウイルス感染症の収束が未だ見通せない状況が続いています。今年

度も引き続き感染予防対策を講じながら、学校教育を進めてまいりますので、これまで同

様のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 


